Prorrogar o prazo de vigência e  reajuste do contrato

nº 151/2010/FMS/SMS/PMVR, relativo à locação do imóvel situado
na Rua 02, nº 101 e 103, bairro Conforto, Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 15/12/

2013.
VALOR TOTAL: R$ 64.567,20 (sessenta e quatro mil e

quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.36.00.20 (NE Nº 51167-4, de 08/
05/2014).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2664/2010/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 141/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES:

[...]

Fornecimento de suplemento alimentar em pó e
leite em pó integral, para pacientes portadores de HIV e crianças
expostas, cadastradas no Programa DST/AIDS.

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 30.062,40 (trinta mil e sessenta e dois

reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.305.0162.2.013.3.3.9.0.30.00.20 (NE nº 51764-4, de 07/
07/2014).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0514/2014/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 142/2014/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

[...]

164/2013/FMS/SMS/PMVR,  relativo à prestação de serviços de
manutenção periódica em 08 (oito) grupos geradores instalados
em hospitais e Unidades de Saúde do Município.

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 24/09/

2014.
VALOR TOTAL: R$ 23.616,00 (vinte e três mil e seiscentos e

dezesseis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0269.2.004.3.3.9.0.39.00.20 (NE Nº 52350-4, de 05/

09/2014), o valor de R$ 1.476,00 (hum mil e quatrocentos e
setenta e seis reais); 4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.20
(NE nº 52351-4, de 05/09/2014), a importância de R$ 2.952,00
(dois mil  e novecentos e cinquenta e dois reais);
4.50.10.305.0162.2.017.3.3.9.0.39.00.20 (NE nº 52352-4, de 05/
09/2014), a importância de R$ 738,00 (setecentos e trinta e oito
reais) e 4.50.10.302.0269.2.015.3.3.9.0.39.00.93 (N.E. nº 52353-
4, de 05/09/2014), a importância de R$ 738,00 (setecentos e
trinta e oito reais), para o exercício atual; sendo que nos exercícios
financeiros futuros, as despesas correrão à conta das dotações
próprias que forem aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0447/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

BIANCO ULTRASSONOGRAFIA E DIAGNÓSTICO LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais
especializados para exames de ultrassonografia, aos usuários
do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 594.532,48 (quinhentos e noventa e quatro

mil e quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.03.20 (NE 52443-4, de 23/09/
2014), a importância de R$ 66.597,84 (sessenta e seis mil e
quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos) e
4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 52479-4, de 24/
09/2014), a importância de R$ 82.035,27 (oitenta e dois mil e
trinta e cinco reais e vinte e sete centavos) para o exercício
atual; sendo que nos exercícios financeiros futuros, as despesas
correrão à conta das dotações próprias que forem aprovadas
para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0972/2014/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL